平成２９年１１月１４日

各地区スキー連盟 会長 様

公益財団法人・北海道スキー連盟

アルペン部長 松岡 尚幸

セッター委員会委員長 新 敏彦

（公財）北海道スキー連盟公認セッター研修会について

日頃より当連盟の諸事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、北海道スキー連盟公認セッター研修会についてですが、今年度は１２月に釧路市阿寒

湖半スキー場で全日本スキー連盟主催のセッター研修会が開催されますので、北海道スキー

連盟公認セッター有資格者は、この研修会に参加していただくことになります。２年に１回

の「北海道スキー連盟公認セッター研修会」または、北海道ブロックで開催される「全日本

スキー連盟セッター研修会」への受講が義務付けになっていますので受講されない場合は資

格失効となります。

さらに、現在のセッター有資格者で全日本スキー連盟公認Ｂ級セッターを受験希望される

方は、全日本スキー連盟公認セッター規定に基づき、受験資格者として全日本スキー連盟へ

推薦いたしますので、貴連盟のセッター有資格者へ通知していただきますようお願い申し上

げます。

なお、全日本スキー連盟公認セッター研修会・検定会の日程は下記の通りです。

（１） 全日本スキー連盟公認セッター研修会

日程：平成２９年１２月２６日（火）～２８日（木）

場所：釧路市阿寒湖半スキー場

（２） 全日本スキー連盟公認Ａ級・Ｂ級セッター検定会

日程：平成３０年３月３０日（金）～４月１日（日）

場所：歌志内市かもい岳スキー場